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نگاه
 بررسی سیمای قضات صالح در نهج البلاغه

به مناسبت هفته قوه قضائیه
حامی مردم، دشمن اشرار

عدن�ان حیدری: امیرالمومنین علیه السللام در 
بخشی از نامه 53 نهج الباغه معروف به عهدنامه 
مالک اشتر، بحث مهمی درباره قضات بیان می دارد 
و بخش مستقلی را در نامه به این بحث اختصاص 
می دهد تا اشاره اى به استقال قضایی باشد که 
در دنیاى امروز به آن اهمیت زیادى می دهند و 
قوه قضائیه را قوه مسللتقلی در برابر قوه اجرایی 

)دولت( و قوه قانونگذارى می شناسند. 
ایشللان می فرمایللد: »از میللان رعایاى خود 
برتریللن فرد را نزد خود بللراى قضاوت در میان 
مللردم برگزین« )اخْتَرْ للِحُْکْمِ بیَْنَ النَّاسِ أفَْضَلَ 

رعَِیَّتِکَ فیِ نفَْسِکَ(.
این تعبیر می رساند که درباره قضات حتما باید 
سراغ برترین ها رفت، چراکه مسأله قضاوت امرى 
بسیار سنگین، حساس و سرنوشت ساز است که 
تنها برترین ها می توانند آن را سر و سامان بخشند.

آنگاه 12 صفت براى آنها برمی شمارد که در 
واقع نشان می دهد برترین ها چه کسانی هستند:
1- می فرماید: »کسی که امور مختلف وى را در 

نْ لاَ تضَِیقُ بهِِ الامُْورُ(. تنگنا قرار ندهد« )مِمَّ
اشاره به اینکه آگاهی آنها درباره مسائل مختلف 
و قوانین اسام و شناخت موضوعات در حدى باشد 
که هر مسأله پیچیده اى پیش آید راه حل آن را 

بدانند و در تنگنا قرار نگیرند. 
2- »و برخورد مخالفان و خصوم با یکدیگر او را به 
کُهُ الخُْصُومُ(. خشم و لجاجت وا ندارد« )وَلاَ تمَُحِّ

یعنی آنچنان سللعه صدرى داشته باشد که 
اگللر گاهی طرفین دعوا در محضللر او به نزاع و 
جنجال برخیزند از کوره در نرود و حکم عادلانه 
الهی را درباره آنها هرچند جسور و بی ادب باشند 

صادر کند.
3- »کسی که در لغزش و اشتباهاتش پافشارى 

َّهِ(. ل نکند« )وَلاَ یتََمَادَى فیِ الزَّ
به یقین افراد لجوج هنگامی که مرتکب خطایی 
شللوند و متوجه شوند، به آسانی حاضر نیستند 
مسللیر خود را تغییر داده و به سوى راه راست و 
صراط مستقیم بازگردند و همین سبب می شود 
داورى هاى آنها ظالمانه و غیرواقعی باشد آن هم 

ظلمی از روى عمد که غیرقابل بخشش است.
4- »و هنگامی که خطایش بر او روشللن شود 
بازگشللت به سللوى حق بر او مشللکل نباشد« 

)وَلایَحَْصَرُ مِنَ الفَْیْءِ إلِیَ الحَْقِّ إذَِاعَرَفَهُ(.
این وصف در واقع چهره دیگرى از عدم لجاجت 

یا به تعبیرى دیگر نتیجه آن است.
5- »کسللی که نفس او به طمع تمایل نداشته 

باشد« )وَلاتَشُْرِفُ نفَْسُهُ عَلیَ طَمَع(.
بدیهی است اگر قاضی طمع کار باشد، حتی 
گرفتار کمترین طمع شود به آسانی می توان او را با 
پیشنهاد رشوه فریب داد و از داورى بحق بازداشت.
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 تحول در
نظام انتخابات 

بازار در مسیر ثبات

واسطه خبر 

 این ورزش
سیاسی است

مدیریت برقی

شورای نگهبان طرح تناسبی شدن انتخابات 
مجلس در تهران را تأیید کرد

 عقب نشینی و  رکود بازارهای مسکن، موبایل
 لوازم خانگی، سکه و طلا در بهار 1402

 وزیر خارجه عمان: ایران و آمریکا
در آستانه توافق تبادل زندانیان هستند

 درباره اقدام آمریکا
در عدم صدور ویزای بازیکنان والیبال  

 نتیجه اولیه  اجرای طرح های مدیریت مصرف برق
 تأمین برق صنایع 21 درصد افزایش یافت

و 40 درصد مشترکان خانگی مشمول پاداش 
صرفه جویی شدند

  برخی گمانه زنی ها از امکان اجرای این طرح 
در اسفند امسال در تهران حکایت دارد

روح الله اژدری: در داخل کشور 
جریانی سیاسی و غربگرا وجود 
دارد که جهان را فقط اروپا و آمریکا می داند و وقتی با 
راى مردم به قدرت می رسد، کل ظرفیت سیاسی و 
اقتصادى کشور را به رغم عدم تمایل غرب به همکارى 
با ایران، صرف این می کند که دل ارباب سلطه طلب 
را به سوى کشور متمایل کند. این جریان حاضر به 
دادن هر گونه امتیازى به طرف غربی حتی به قیمت 
تضعیف قواى تامین کننده امنیت کشور است. تا جایی 
که با افتخار با معرفی برجام به عنوان آفتاب تابان، از 
برجام 2 و معامله بر سر توان موشکی حرف می زد. 
متاسللفانه دولت روحانی در 8 سال حاکمیت خود 
یک فرصت سللوزى عجیبی در پاى برجام بر کشور 
تحمیللل کرد و چون در انگاره ذهنی لیبرال ها، دنیا 
فقط غرب اسللت، از سایر مناطق جهان غفلت شد. 
اگر این فرصت سوزى در سیاست خارجی کشور رخ 
نمی داد با اطمینان می توان گفت روحانی می توانست 
امروز سربلند نزد ملت ایران باشد. با تغییر دولت، ریل 
سیاست خارجی نیز تغییر کرد و مسیر خود را از فقط 
اروپا و آمریکا به سوى اوراسیا، آسیاى جنوب شرقی، 
آمریکاى لاتین  و جنوب غرب آسللیا و تنش زدایی 
با همسللایگان تغییر داد. دولت رئیسی ضمن حفظ 
کانال مذاکره با غرب، تاش دارد با تنوع بخشللی به 
شرکاى سیاسی- اقتصادى، تنوع ابزارهاى راهبردى 
براى کشللور فراهم کند و از فشارهاى اروپا و آمریکا 
بر پرونده هسللته اى بکاهد. تنوع بخشللی به شرکاى 
اقتصادى و سیاسی می تواند فشارهاى اروپا و آمریکا 
را تعدیل کند و فرصت هاى اقتصادى زیادى در حوزه 
صللادرات و واردات براى کشللور فراهم کند. به رغم 
اینکه برخی کارشناسان سیاسی معتقد بودند دولت 
رئیسی رویکرد شرق گرایی را در پیش خواهد گرفت 
و در انگاره دولت رئیسی، شرق فقط چین و روسیه 
است اما دیپلماسللی همه جانبه گراى دولت رئیسی 
نشللان داد که تنها رویکرد در برنامه هاى سیاسللت 
خارجی شللرق گرایی نیسللت، بلکلله دولت درصدد 
است با جغرافیایی به وسعت جهان به توسعه روابط 
بپردازد. دولت رئیسللی در 22 ماه گذشته عاوه بر 
تعمیق روابط با کشللورهاى همسایه مثل سوریه و 
عراق، با عربستان سللعودى نیز تنش زدایی کرد. به 
کشللورهاى داراى ظرفیت در شرق و غرب عالم نیز 
توجه ویژه نشان داده تا روابط با آنان را نیز راهبردى 
کنللد. همچنین دولت رئیسللی در تاش اسللت به 
تقویللت روابط با دولت هایللی توجه ویژه کند که در 
طول مدیریللت دولت روحانی به امید بهره مندى از 
گابی برجام مورد کم توجهی قرار گرفته بودند. قطعا 
یکی از موفقیت هاى دولت رئیسی سیاست خارجی 
با رویکرد اقتصادى اسللت و این رویکرد دیپلماسی 
اقتصادى می تواند آینده درخشللانی بللراى اقتصاد 
کشللور به ارمغان بیاورد و ان شاء الله مردم را از نتایج 
اقتصللادى آن بهره مند کند. جهللت تبیین رویکرد 
جهانی دیپلماسللی اقتصادى به مطالعه فعالیت ها و 
موفقیت هاى دولت در سیاست خارجی می پردازیم 

تا منافع این رویکرد بیشتر روشن شود. 

پیوستن جمهوری اسلامی ایران به سازمان همکاری  ■
شانگهای 

یکی از نخسللتین موفقیت هاى امیدبخش دولت 
رئیسی در روابط بین الملل، پیوستن جمهورى اسامی 
ایران به سازمان همکارى شانگهاى  در شهریور 1400 
بود. دولت رئیسی این موفقیت را زمانی کسب کرد که 
تنها 3 ماه از انتخاب وى به ریاست جمهورى می گذشت. 
تمایل سازمان همکارى شانگهاى به پذیرش عضویت 
رسمی ایران، ناشللی از رویکرد نگاه همه جانبه دولت 
جدید بویژه نگاه به شللرق توسللط رئیسللی بود. این 
سللازمان در سال 1۹۹۶ توسط رهبران چین، روسیه، 
قزاقستان، قرقیزستان و تاجیکستان با هدف برقرار کردن 
موازنه قدرت در برابر نفوذ آمریکا و ناتو با نام شانگهاى 
5 پایه گذارى شللد که البتلله پس از مدتی با عضویت 
ازبکستان، هند و پاکستان به سازمان همکارى شانگهاى 
تغییر نام داد. سللازمان همکارى شانگهاى بزرگ ترین 
سازمان منطقه اى جهان متشکل از 40 درصد جمعیت 
 )GDP( جهان و 30 درصد تولید ناخالص داخلی جهان
است. سران 8 کشور عضو سازمان همکارى شانگهاى 
2۶ شهریور 1400 نظر موافق خود را با تبدیل عضویت 
ایران از عضو ناظر به عضو اصلی به عنوان نهمین عضو 
این سازمان اعام و اسناد مربوط به آن را امضا کردند و 
به این ترتیب جمهورى اسامی ایران 2۶ شهریور 1401 
به عضویت دائم این سللازمان درآمد. 2 عضو مهم این 
سازمان یعنی چین و روسیه از طرفین مهم اقتصادى 
و سیاسی ایران قبل از عضویت بوده اند و میزان تبادل 
تجللارى با آنان بالغ بر 30 میلیارد دلار اسللت که این 
میزان با عضویت ایران در سازمان همکارى شانگهاى 
در حال افزایش اسللت.  عضویت در این سازمان براى 
ایران مزایاى اقتصادى و سیاسی زیادى خواهد داشت 
و ایران را به یک بازار بزرگ اقتصادى وارد می کند که 
40 درصد جمعیت جهان در آن فعالند. این موقعیت 
اهرم هاى قابل توجهی براى ایران ایجاد می کند و ایران 
را در موقعیللت بهترى براى خنثی کردن تحریم هاى 
غرب بدون دادن امتیاز قرار می دهد. اگرچه غرب تمایل 
دارد نشان دهد سیاست نگاه به شرق در انگاره دولت 
جمهورى اسامی فقط ارتباط با چین و روسیه است 
اما هدف عضویت ایران در سازمان همکارى شانگهاى، 
مشارکت عمیق و همه جانبه و پایدار با کل اعضاى این 
سازمان است. پذیرش ایران از سوى اعضاى شانگهاى 
به شدت بر نگرانی هاى اروپا و آمریکا افزوده است. اروپا 
و آمریکا  از این نگرانند که ایران اهرم هایی را براى بی اثر 
کردن تحریم هاى غرب به دست آورد یا این روابط رو به 
گسترش، این امکان را براى ایران فراهم کند تا جمهورى 
اسللامی ایران به تکنولوژى نظامی پیشرفته در حوزه 
دفاع هوایی، موشکی، سایبرى، ضد ماهواره اى و جنگ 

الکترونیک دست یابد )بردلی بومن: 2021(.
تنش زدایی از روابط ایران و عربستان  ■

پس از پایان جنگ سوریه و پیروزى محور مقاومت 
به رهبرى ایران، منطقه جنوب غرب آسیا نیازمند پایان 
یافتللن منازعات و آغاز رویکللرد جدیدى بود که همه 
طرف هاى درگیر از جمله عربستان این مهم را بخوبی 
درک می کنند. توافق با عربستان به عنوان دولت شاخص 

و تاثیرگذار عربی در حالی انجام شد که اعراب بخوبی 
دریافته اند پایان هژمونی آمریکا در منطقه اجتناب ناپذیر 
است و ایران در این مهم نقش محورى را بازى می کند. 
تثبیت قدرت و نفوذ ژئوپلیتیک ایران در جنوب غرب 
آسللیا پس از جنگ سللوریه و تقویللت بیش از پیش 
سرپنجه هاى مقاومت مثل حزب الله و انصارالله یمن و 
همچنین حماس و جهاد اسامی، کشورهاى عربی و 
در رأس آنها عربستان را متوجه کرد که پرمنفعت ترین 
راهبرد براى آنان، تنش زدایی با جمهورى اسامی ایران 
است. پیام پیروزى مقاومت چنان قوى بود که حتی مصر 
با اینکه بیش از 40 سال با جمهورى اسامی ایران رابطه 
ندارد، پیام تمایل به برقرارى رابطه با جمهورى اسامی را 
توسط سلطان عمان فرستاد. در صورت برقرارى  روابط 
دیپلماتیک با دولت مصر توسللط دولت رئیسی، این 
موفقیت تاریخی در کارنامه این دولت ثبت خواهد شد و 
نتیجه آن گشایش هاى متعدد در روابط سیاسی با اعراب 
و اجماع بیشتر در مساله فلسطین و مبارزه با صهیونیسم 
اشغالگر خواهد بود. رویکرد جدید باید مورد توجه ایران 
قرار می گرفت، چرا که نتیجه آن موجب گسسللت در 
روابط برخی اعراب با اسرائیل  و گشایش هایی در موضوع 
هسته اى می شللود. این توافق موجب شد اروپایی ها و 
آمریکا از اینکه ایران بتواند خود را از تشدید فشارهاى 
غرب در موضوع هسته اى برهاند ابراز نگرانی کنند. با این 
توافق می توان چشم انداز آرامش بخشی را براى منطقه 
جنوب غرب آسیا تصور کرد، چرا که نتیجه آن نفع مردم 
منطقه خواهد بود و اروپایی ها را در تغییر رویکرد با ایران 
تحت تاثیر قرار خواهد داد؛ توسعه روابط تجارى منطقه، 
امنیت انرژى و ایمنی مسیرهاى دریایی و از سر گیرى 
روابط سیاسی و مذهبی نتیجه آن خواهد بود. خروج 
امارات از ائتاف تامین امنیت دریایی به رهبرى آمریکا 
از نتایج ملموس بهبود روابط ایران و عربسللتان است. 
همچنین اعزام گسللترده حجاج ایرانی در سال جارى 
نخسللتین بازتاب مثبت این توافق است. این توافق به 
دلیل نفوذ ایران در یمن تاثیر زیادى در کاهش تنش در 
یمن دارد و به ریاض اجازه می دهد با این امید که مورد 
تهدید از ناحیه انصارالله قرار نگیرد به جنگ یمن پایان 
دهد. عربستان با این توافق در واقع انصارالله را به عنوان 
یک طرف مهم معادلات یمن پذیرفته است، در حالی 
که در ابتداى جنگ قصد داشت از ظهور یک حزب الله 
جدید وابسته به ایران  در کنار مرزهایش جلوگیرى کند. 
در نهایت این توافق، تاش اسرائیل براى  دیکته اتخاذ 
موضللع تقابل عربی با ایران را به موضع تعامل تبدیل 
می کند و موضع عربستان را در حمایت مالی و سیاسی 
از اپوزیسیون و رسانه هایی مثل اینترنشنال و همچنین 
دخالت و حمایت از ضد انقاب داخلی تغییر می دهد. 
ایران با پذیرش میانجی گرى چین در این توافق توانسته 
است به اعتبار آمریکا در منطقه و جهان ضربه وارد کند. 
با این کار، جهان، چندقطبی را پذیرفته اسللت. اروپا و 
آمریکا دیگر بازیگران تعیین کننده اى در شکل دهی به 
دستور کار سیاسی و امنیتی در غرب آسیا نخواهند بود. 
لذا فشار آنان براى امتیاز گرفتن از پرونده هسته اى ایران 
تضعیف خواهد شد و آنان مجبور خواهند بود تحریم هاى 
خود را براى ایجاد فضایی براى کشورهاى منطقه تعدیل 

کنند. در نهایت باید گفت این توافق پیروزى بزرگ براى 
مردم ایران و محور مقاومت و دولت رئیسی است.   

توسعه روابط با آسیای جنوب شرقی ■
منطقه جنوب شرق آسیا از جمله مناطق جغرافیایی 
آسیاسللت که از 2 ویژگی راهبللردى براى جمهورى 
اسامی ایران برخوردار است؛ اول اینکه 3 کشور مالزى، 
اندونزى و تایلند از رشللد اقتصادى خوبی برخوردارند 
و دوم اینکه از کثرت جمعیت مسلللمان برخوردارند. 
این 2 ویژگی سللرمایه اجتماعی و فنی مناسبی براى 
توسللعه روابط اقتصادى و سیاسی است. سفر رئیسی 
به اندونزى نشان داد از جمله مناطق جغرافیایی مورد 
توجه جمهورى اسامی منطقه جنوب شرق آسیاست. 
تخمین  زده می شللود تا سللال 2030 تولید ناخالص 
داخلللی  )GDP( کشللورهاى آ سلله آن مانند مالزى، 
 اندونزى، فیلیپین و تایلند از یک تریلیون دلار فراتر برود.

)T. M. Kibtiah:2021(
این چشللم انداز روشن زمینه مناسب توسعه روابط 
اقتصادى و سیاسللی ایران با اعضاى آ سه آن را توجیه 
می کند. جمعیت بالا، بازار مناسب صادرات و تولید زیاد 
و پیشرفت در فناورى کشورهاى آ سه آن، می تواند یک 
کمک دوطرفه براى توسعه اقتصادى جمهورى اسامی 
ایران باشللد. از طرف دیگر عضویت ایران در اوپک به 
عنوان تولید کننده نفت و گاز، دارا بودن بنادر مناسب و 
کریدور ترانزیتی )شمال - جنوب( براى ارتباط کشور هاى 
جنوب شرق آسیا با آسیاى مرکزى، قفقاز و اروپا، فرصت 
مناسللبی را براى کشورهاى جنوب شرق آسیا فراهم 
می کند. این ظرفیت ها تقویت مناسللبات سیاسللی و 
تجارى و  حفظ آن را در هر دولتی توجیه پذیر می کند. 
دولت احمدى نژاد توانست روابط خود با جنوب شرق 
آسیا را به شکل بی سابقه اى گسترش دهد اما متاسفانه 
این سیاسللت تداوم نداشت و در دولت روحانی به رغم 

تداوم تعامل اقتصادى، انتظارات لازم را برآورده نکرد.
توسعه روابط با آمریکای لاتین ■

یکی از هدف گذارى هاى دولت رئیسللی گسترش 
روابط اقتصادى و سیاسی با کشورهاى آمریکاى لاتین 
اسللت. روابط ایران با کشورهاى آمریکاى لاتین بعد از 
انقاب اسللامی با نوساناتی رو به گسترش بوده است. 
در دولت احمدى نژاد این روابط با سللرعت گسللترش 
یافت اما در دولت روحانی به دلیل رویکرد غرب گرایی 
یکجانبه تضعیف شد. دوران درخشان روابط را می توان 
دوران دولت احمدى نژاد دانسللت. احمدى نژاد و هوگو 
چاوز دوسللتان نزدیک و شرکاى سیاسی و اقتصادى 
بودند. بین سللال هاى 2005 تللا 2012، بیش از 270 
موافقتنامه، از جمله معاهدات تجارى و موافقتنامه هاى 
مربللوط به پروژه هاى توسللعه صنایع خودروسللازى، 
سیاست هاى انرژى و برنامه هاى بانکی امضا شد. شتاب 
روابط سیاسی و اقتصادى 2 کشور نیز افزایش یافت. این 
روابط در رویکرد هاى سیاسی دولت هاى آمریکاى لاتین 
تاثیرگذار بود و آنها در موضوع پرونده هسته اى جانب 
ایران را گرفتند. سپتامبر 2005، در نشست شوراى حکام 
آژانس بین المللی انرژى اتمی، ونزوئا تنها کشورى بود 
که به قطعنامه اى که اجازه می داد برنامه هسته اى ایران 
به شوراى امنیت سازمان ملل ارسال شود، راى منفی 

داد. پس از فوریه، با قطعنامه جدید شوراى حکام که در 
واقع پرونده را به شوراى امنیت ارسال می کرد، توسط 
ونزوئا، کوبا و سوریه مخالفت شد. کوبا که اجاس سران 
کشورهاى غیرمتعهد را سازماندهی می کرد، در حمایت 
فعال از سیاست هاى ایران در توسعه هسته اى و مقابله 
با سازمان ملل متحد، به ونزوئا پیوست. پس از نشست 
سران جنبش غیرمتعهدها در هاوانا در سپتامبر 200۶، 
مقامات ارشد کوبا و ونزوئا حمایت خود و کشورهاى 
غیرمتعهد را از ایران اعام کردند. این سابقه سیاسی و 
همچنین ایدئولوژى استقال طلبانه بولیوارى و سیاست 
ضد هژمونللی در آمریکاى لاتین که با اصول مقاومت 
و  استکبارسللتیزى جمهورى اسامی همسویی دارد، 
زیربناى خوب توسعه مناسبات است. در میان کشورهاى 
آمریکاى لاتین، 2 کشور کوبا و ونزوئا همچون ایران به 
دلیل سیاست هاى استقال طلبانه تحت فشار سیاسی و 
اقتصادى آمریکا قرار گرفته اند. بولیوى و نیکاراگوئه هم 
تحت نفوذ ونزوئا قرار دارند و سیاست هاى چپ گرایانه 
را دنبللال می کنند. به نظر می رسللد تحکیم روابط با 
آمریکاى لاتین در زمان مناسبی آغاز شده است، چرا که 
چشم انداز سیاسی در آمریکاى لاتین تغییر قابل توجهی 
به سمت چپ گرایی دارد؛ انتخاب دولت هاى چپ گرا در 
برزیل، شیلی و کلمبیا شاهد آن است. این چپ گرایی با 
سرخوردگی شهروندان از آمریکا و افزایش نگرش هاى 
ضد لیبرالی این منطقه تقویت شده است. ایران می تواند 
در میللان جزر و مدهاى سیاسللی، فرصت کافی براى 
گسترش روابط خود پیدا کند. روابط ایران با آمریکاى 
لاتیللن می تواند هژمونی آمریکایی را در این منطقه و 
همچنین سیاسللت منزوى کردن جمهورى اسامی 
ایران را تضعیف کند. جدا از مناسللبات سیاسللی، این 
روابط می تواند آورده اقتصادى مناسبی براى جمهورى 
اسامی ایران داشته باشد. سال 2022 در جریان سفر 
نیکاس مادورو یک توافق 20 ساله با جمهورى اسامی 
ایران امضا شد که می تواند شامل فعالیت هاى بسیارى 
در زمینه خودرو، نفت، پالایشگاه، پتروشیمی، اکتشاف 
و بانکدارى و مسکن باشد. در صورت عضویت ایران در 
بریکس مبادلات سیاسللی و تجارى ایران با برزیل هم 
افزایللش خواهد یافت و جاى پاى ایران را در آمریکاى 
لاتین محکم تر خواهد کرد. تنوع بخشللی به شرکاى 
اقتصادى از جمله کشورهاى آمریکاى لاتین به عنوان 
حیاط خلللوت آمریکا، ابزار راهبردى لازم را در اختیار 
ایران قرار می دهد تا بتواند سیاست هاى ضد ایرانی اروپا 

و آمریکا را تعدیل کند.   
درخواست پیوستن به بریکس  ■

دولت رئیسللی براى پیوسللتن به گللروه بریکس 
شللامل برزیل، روسللیه، هند، چین و آفریقاى جنوبی 
درخواسللت داده است. اصطاح بریکس براى توصیف 
رشللد شگفت انگیز برزیل، روسیه، هند و چین توسط 
»جیم اونیل« ابداع شد. عضویت ایران در بریکس ارزش 
افزوده بسیار خوبی براى طرفین بویژه براى ایران خواهد 
داشت، چرا که چین بزرگ ترین اقتصاد در گروه بریکس 
را دارد که بیش از 70 درصد از 27.5 تریلیون دلار قدرت 

اقتصادى این گروه را به خود اختصاص داده است. 
ادامه در صفحه 6

دیپلماسی اقتصادی جهان گرای دولت و امید به آینده درخشان

یادداشت

رایگان بیمه  سریال نقره داغ چتر بزرگ 
شدن اپوزیسیون

وزیر بهداشت: با اضافه شدن 2 دهک 4 و 5 به جمعیت بیمه شدگان 
سلامت، 12 میلیون و 500 هزار نفر تحت پوشش این نوع بیمه قرار گرفتند

میزان مشارکت در پرداخت حق بیمه دهک های 6 تا ۹ نیز کاهش یافت

 دانمارک فرد مهاجمی را که مهر ماه سال گذشته
به سفیر ایران حمله کرده بود، متهم شناخت
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جنون واگنر

 شورش یک روزه نیروهای نظامی
 وابسته به دوست قدیمی پوتین
 روسیه را در بهت فرو برد

 پس از وساطت لوکاشنکو
پریگوژین دستور داد 
نیروهایش به مقرهای خود 
بازگردند


